令和 2年 7月 15日

(公財)日本海事広報協会

報道関係各位

「海の日」企画 ＃海ではたらく人へ 感謝のことばを届けよう

       SNSでメッセージを発信

 （公財）日本海事広報協会（会長・工藤泰三）は海洋国家日本において、日本の経済と生活を支える

ため、新型コロナウイルス感染症の脅威の中でも働く「船員」をはじめとする、海事・海洋産業に携わ

る人たちへの感謝のメッセージを、7 月 23 日「海の日」を中心に、同会の公式 Twitterと YouTubeに

おいて、発信いたします。

◇公式 Twitterアカウント @kaijipr

◇公式 YouTubeチャンネル（7月 22日から動画をアップロードします）

https://www.youtube.com/channel/UC0SS_7bt-tvjn_AUuF2MOWw

13 日から「#海ではたらく人へ」をつけて、同会公式 Twitter において、メッセージを発信していき

ます。『日日是好日-「お茶」が教えてくれた 15 のしあわせ-』を執筆したエッセイストの森下典子さん

や 2020ミス日本「海の日」の森谷美雲さんからのメッセージも発信します。

また、「海の日」当日の 7月 23日付読売新聞の全国版・朝刊（モノクロ５段広告）においても「海の

日」の周知と「海ではたらく人」への感謝メッセージを、（一社）日本船主協会とともに掲載予定です。

エッセイスト 森下典子さん     八戸海洋少年団のみなさん            2020 ミス日本「海の日」

森谷美雲さん

引き続き、感謝メッセージを募集しています

今後も、日本海事広報協会では SNS 等において感謝メッセージの投稿を呼びかけるとともに、広く

一般の方からの「＃海ではたらく人」をつけたメッセージの受け付けを行います。

貴台におかれまして、本件についての周知・報道をいただけますよう、よろしくお願い申し上げます。

【日本海事広報協会へメッセージを送る場合】

Eメール jigyo-01@kaijipr.or.jp に、メッセージをお寄せください。

※いただいたメッセージ内容により、当協会の広報媒体に掲載させていただきます。

※画像・動画・テキストのみのメッセージでも問題ありません。

◇歴代ミス日本「海の日」も本企画に賛同し、海事・海洋業界に携わる方々へのメッセージ動画

https://youtu.be/L-Ps79AXGNk （YouTube ミス日本公式チャンネル内）を作成してくれました。

公益財団法人日本海事広報協会

Press Release

この件に関する問い合わせ先 （公財）日本海事広報協会 事業第一部 鈴木悠樹、斎藤路子

TEL：03－3552－5033／FAX：03－3553－6580

 E-mail：y.suzuki@kaijipr.or.jp、m.saitoh@kaijipr.or.jp

https://www.youtube.com/channel/UC0SS_7bt-tvjn_AUuF2MOWw
mailto:jigyo-01@kaijipr.or.jp
https://youtu.be/L-Ps79AXGNk